ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

Об обращении к руководителю Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области – главному судебному приставу Иркутской области о размещении Усть-Илимского районного отдела судебных приставов на территории муниципального образования город Усть-Илимск

В целях повышения эффективности реализации прав и законных интересов жителей муниципального образования город Усть-Илимск в отношениях, регулируемых Федеральным законом «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ, руководствуясь статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -
РЕШИЛА:
1. Обратиться к руководителю Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области – главному судебному приставу Иркутской области о размещении Усть-Илимского районного отдела судебных приставов на территории муниципального образования город Усть-Илимск.
2. Направить настоящее решение в адрес руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области – главного судебного пристава Иркутской области.
3. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Городской Думы города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                                А.П. Чихирьков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
муниципального правового акта «Об обращении к руководителю Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области – главному судебному приставу Иркутской области о размещении Усть-Илимского районного отдела судебных приставов на территории муниципального образования город Усть-Илимск »

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист Городской Думы города Усть-Илимска

Кондратьева Т.П.

	(должность)

	(ФИО)

	тел.
	98-230
	внутренний
	1111

СОГЛАСОВАНО:
Председатель постоянной комиссии
Городской Думы города Усть-Илимска
по социальным вопросам	                                                                         Г.В. Березовская
	(должность)

	(ФИО)

	(ФИО)

	Председатель Городской Думы
города Усть-Илимска

	 А.П. Чихирьков

	(должность)

	(ФИО)

Правовой отдел Администрации
 города Усть-Илимска
	 (должность)

	(ФИО)

	Вид акта:
 нормативный
 не нормативный
	Необходима (проведена) антикоррупционная экспертиза:
 да
 нет

В случае внесения изменений в ранее принятый муниципальный правовой акт, указать причину внесения изменений:
 приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства по результатам рассмотрения мер прокурорского реагирования, предложений и информации прокуратуры
 приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства самостоятельно
 иные причины

Рассылка:
3 экз. – в дело
1 экз. – исполнителю
 в газету «Усть-Илимск ОФИЦИАЛЬНЫЙ»
 на официальный сайт Администрации города

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Городской Думы
города Усть-Илимска
от «__» _____20__г. №
Уважаемый Аслан Казбекович!
В настоящее время в связи с планируемым изменением места расположения Усть-Илимского районного отдела судебных приставов (далее - РОСП) остается открытым вопрос о том, в какой части города Усть-Илимска будет расположен указанный отдел.
В этой связи Городская Дума города Усть-Илимска (далее – Городская Дума) обращается к Вам с призывом обратить особое внимание на необходимость при решении вышеуказанного вопроса исходить не только из экономических, но и социальных аспектов.
Так, исходя из социальной стороны этого вопроса, Городская Дума полагает целесообразным расположить РОСП в правобережной части города по следующим причинам.
Численность жителей правобережной части города составляет около 70% от общей численности жителей города. При этом расстояние между левобережной и правобережной частями города составляет около 15 километров, а длительность проезда в обе стороны городским пассажирским транспортом составляет не менее одного часа.
Вместе с тем, в правобережной части города расположены основные государственные и муниципальные органы, а также социально значимые учреждения, в том числе Администрация города Усть-Илимска и Городская Дума, МО МВД «Усть-Илимский», городской суд, прокуратура, военный комиссариат, налоговые органы, фонд социального страхования, пенсионный фонд, учреждение социальной защиты, многофункциональный центр, учреждение Росреестра, ГИБДД и другие.
Таким образом, размещение РОСП в правобережной части города в значительно большей мере обеспечивает не только удобство для его жителей, поскольку позволяет им обращаться в РОСП с меньшими затратами времени и средств на передвижение, но также и эффективность работы самого РОСП, поскольку обеспечивает для него возможность осуществлять свою деятельностью с существенной экономией человеческих, материальных и финансовых ресурсов.
В связи с изложенным в целях повышения эффективности реализации прав и законных интересов жителей муниципального образования город Усть-Илимск в отношениях, регулируемых Федеральным законом «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ, Городская Дума убедительно просит Вас при решении вопроса о размещении РОСП на территории города Усть-Илимске не оставлять без внимания вышеуказанные обстоятельства, а также социальное значение службы судебных приставов и ее возрастающую социальную роль.

Председатель Городской Думы                                                              А.П. Чихирьков